

Nej til fabrikslukninger Arbejdspladserne må reddes!



Den multinationale kødgigant Tulip regner ikke to lokalsamfund for noget. Uden skrupler blev nøglen drejet om for 500 familier. Trods milliardomsætning og store overskud fik slagterierne i Hammel og Odder kniven. Byernes arbejdere, beboere og småhandlende, deres liv og fremtid, blev solgt for en profitgevinst på 40 millioner kr.!!

Alle blev holdt i uvidenhed om katastrofen, blev proppet med løfter og løgne til det sidste. Arbejderne skulle tages på sengen og lukningerne drønes igennem, mens mange var på ferie. Det hele nøje planlagt bag ryggen på arbejderne, fordi Tulip frygtede modstand og kamp. Men det lykkedes ikke. Overalt i landet har, der rejst sig en harme og vrede over disse kyniske fabrikslukninger.

De er dikteret af magthavere der kræver respekt for pengesækken og foragt for liv. Den administrerende direktør Erik Møller har forklaret det på sin egen facon: Børn og arbejdere skal opdrages med tugt og lussinger!

De falske tunger

Mange har udtrykt bekymring for den skæbne, der nu har ramt arbejderne og beboerne i Odder og Hammel. Men ikke alle mener det alvorligt. Socialdemokratiets formand Anker Jørgensen var hurtigt på banen. Han bad Schlüter om at gribe ind med en lovgivning, der i fremtiden skal hjælpe arbejdere, der trues af massefyringer. Hvad hjælper det arbejderne i Odder og Hammel? Schlüter sendte herefter sin arbejdsminister til kaffetår hos Tulip, hvorefter han gentog ledelsens budskab: Lukningerne står ved magt. Arbejderne må flytte derhen, hvor arbejdspladserne er!! Og siden har Anker Jørgensen været tavs. Hvad er det andet end fup og valgfæsk. Igennem de sidste 15 år har de borgerlige socialdemokratiske regeringer ikke løftet en finger for at forhindre massefyringer og fabrikslukninger. De har kastet krisens byrder på arbejderne og de arbejdsløse, for til gengæld at forgylde de rige.

Vend!

Og LO-toppen har pludseligt fået travlt med at stille krav om bedre opsigelsesvarsler, garantier osv. Men LO-toppen bærer selv ansvaret for, at kapitalisterne har ubeskåren frihed til at massefyre og fabrikslukke. Arbejdernes krav er blevet imødegået og kastet i papirkurven. Strejker og aktioner er blevet besvaret med strejkebryderi.

Hverken Schlüter-regeringen, Socialdemokratiet eller LO-toppen er indstillet på at gribe ind og hindre katastrofen i Odder og Hammel. De forsvarer alle et kriseramte udbytter-samfund, der har spillet fallit, et Overdanmark der lever i luksus på arbejdernes bekostning.

Fælles kamp mod fabrikslukningerne

En retsag imod Tulips diktatoriske aftalebrud er kun blevet en realitet, fordi NNF formanden Anton Johannsen fik sat stolen for døren af arbejderne. Men den vil ikke forhindre en lukning af slagterierne. Den vil blive brugt som en sovepude. Anton Johannsen har allerede afsløret, at han ikke vil røre en finger for at sikre arbejdspladserne. Han ønskede blodpenge og fredelig forhandling med Tulip. Hvorfor samlede han ikke alle slagteriarbejderne til kamp og åbnede for den millionstore strejkekasse? Fordi han støtter en lukning.

Slagteriarbejderne har stolte kamptraditioner. De har aldrig fået noget foræret på bedende knæ. Sættes den samlede styrke ind, kan Tulip tvinges i knæ.

★ Arbejderne og tillidsfolkene på Tulips fabrikker har styrken til at sætte Tulip stolen for døren, til at stoppe produktionen med krav om fortsat produktion i Odder og Hammel.

★ Hvorfor respektere de classesamarbejdsaftaler, som Tulip bryder efter behag. De er en narresut. De må opsiges.

★ NNF-toppen må bringes til at forstå, at der skal handles nu, at der må åbnes for strejkekasserne. I dag er det Odder og Hammel - imorgen kan det være os!

Kravet om en redning af arbejdspladserne støttes af tusinder af arbejdere over hele landet. Der er blevet trådt på småleverandørerne, på småbønderne. Beboerne og de småhandlende i Odder og Hammel er blevet stillet overfor ruin. Med en sådan forenet styrke af arbejdere, småbønder og småhandlende kan Tulip presses i knæ.

Marxistisk-Leninistisk Parti

DKP/ML



Danmarks Kommunistiske Parti/Marxister-Leninister

Griffenfeldsgade 26 2200 Kbh. N

Tlf.: 01 37 26 86